

Svar på Interpellation av Per Rosencrantz (M) till utbildnings- arbetsmarknads- och personalborgarrådet Emilia Bjuggren (S) om vuxenutbildning

KS 2023/597

Per Rosencrantz (M) har i en interpellation ställt följande frågor till mig:

1. I den kommande upphandlingen av vuxenutbildning kommer samarbetet med näringslivet i Stockholms tydliggöras?
2. Har en analys gjord över vilka ökad kostnader en återkommunalisering av vuxenutbildningen kan innebära för staden, i form av ökad lokal- och personalkostnader?
3. Har vänsterstyret övergett ambitionen att fler som studerar SFI ska kunna kombinera dessa studier med arbete?

Komvux har de senare åren fått en allt viktigare roll för både arbetsmarknads- och integrationspolitiken. Många som idag saknar ett jobb att gå till är i behov av utbildning för att stärka sina chanser på arbetsmarknaden. För den som inte klarade gymnasiet och behöver en andra chans, den som behöver ställa om och byta yrke mitt i livet eller den som är ny i Sverige och behöver lära sig svenska för att få jobb kan komvux vara avgörande.

Vi är på väg in i en lågkonjunktur, vilket gör det ännu viktigare att vi rustar människor med rätt kompetens och matchar dem till de jobb som finns. Samtidigt råder stor brist på personal i många branscher. Störst är bristen på gymnasialt yrkesutbildade. Svenskt Näringsliv visar i sin rekryteringsenkät att sju av tio företag upplever svårigheter att rekrytera och det saknas personal inom välfärden.

För det rödgröna styret är det självklart att komvux ska erbjuda utbildningar som bygger på arbetsmarknadens behov av kompetens, det gäller särskilt yrkesutbildningar inom bristyrken. Vägen in till arbete ska vara kort. Under våren har Stockholms stad ingått en jobbpakt med Nobina för att utbilda fler busschaufförer. Samtidigt som staden erbjuder utbildningsplatser inom yrkesvux och komvux kommer Nobina genom deltagande i urvalsprocessen garantera jobb till de personer som fullgjort utbildningen, genom jobbgarantin. Vi kommer fortsätta arbeta för fler liknande samarbeten med näringslivet.

Till skillnad från Moderaterna vill vi att komvux ska vara på elevernas villkor, inte marknadens. I Stockholm har det de senaste åren funnits ett överutbud av kurser och utbildningsleverantörer. Att flera externa utbildningsleverantörer erbjuder samma kurser samtidigt och många kursstarter ställs in gynnar ingen och är inte effektivt resursutnyttjande. Vi har även sett flera fall av oseriösa aktörer inom vuxenutbildningen som inte ger eleverna den utbildning de har rätt till och förtjänar.

För att få fler att klara sina studier behöver vi ta tillbaka kontrollen över vuxenutbildningen genom att successivt öka andelen verksamhet i egen regi och minska antalet externa leverantörer. Verksamhet i egen regi är inte dyrare än att ingå, underhålla och kontrollera ett stort antal avtal med externa utbildningsleverantörer. Med färre aktörer som erbjuder ett pålitligt kursutbud ökar vi komvux effektivitet. Stadens vuxenutbildning i egen regi jobbar

redan idag främst med de målgrupper som behöver mer stöd för att ta sig igenom utbildningen. Med mer verksamhet i egen regi kan vi dra större nytta av den erfarenheten och fördelarna som kommer av att jobba tillsammans med andra verksamheter i staden, t ex Jobbtorg Stockholm, och får större möjligheter att utveckla pedagogik och utbildningsformer.

Vår inriktning för komvux är att det ska finnas goda möjligheter att kombinera sfi med jobb. Sfi ska erbjuda flexibla undervisningsformer och ha tydlig koppling till arbetsmarknaden. Ska fler elever klara av att slutföra sfi kombinerat med arbete krävs dock mer än bara flexibilitet utan också ett utvecklat pedagogiskt arbete för att utforma utbildningarna och stödja eleverna genom utbildningen på ett adekvat sätt.

Emilia Bjuggren (S)
Utbildnings- arbetsmarknad- och personalborgarråd